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Ihre Absicherung bei 
hohen Tierarztkosten



Lebensversicherung
 

Krankenversicherung
 

Pferd

Ablebensversicherung:
Entschädigung bei Tod 
oder Nottötung durch 
Krankheit, Unfall, nicht 
verwertbaren Schlacht-
körpern

Operationskosten-
versicherung:
Entschädigung bei not-
wendigen chirurgischen 
Eingriffen zur Wieder-
herstellung des Gesund-
heitszustandes

optional Zucht:
Entschädigung bei Totge-
burten und 
Fohlenverendungen bis 
zum 6. Lebensmonat

optional Deckhengste:
Entschädigung bei 
Zuchtuntauglichkeit oder 
Unbrauchbarkeit zum 
Reiten und Fahren

optional Kolik Stationär:
Entschädigung von 
 stationären Kolik- 
Behandlungskosten

optional Kolik Plus:
Entschädigung von 
nicht-stationären Kolik- 
Behandlungskosten

www.hagel.at

Seit über 75 Jahren ein
verlässlicher Partner

2 von 4 Pferden sind gegen konservative 
Kolik-Behandlungen abgesichert 

95 % Kundenzufriedenheit

Österreichs größter Tierversicherer

Pferd

5 % Prämienrabatt bei Mitgliedschaft in 
einem Reitverein (OEPS) oder Pferde-
zuchtverband

Übersicht Produkte Pferd
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Lebensversicherung

Variante Deckhengst
Zusätzlich zu den versicherten Risiken der Variante Standard sind die 
Untauglichkeit zur Zucht infolge von Krankheit oder Unfall und die  
Unbrauchbarkeit zum Reiten und Fahren infolge von Unfall versichert. 
Bei Antragsstellung wird neben den Wertnachweisen der Lebens
versicherung eine Untersuchung zur Zuchttauglichkeit (Samenqualität) 
und ein Eintrag in das Hengstbuch bzw. eine Bestätigung des Zuchtver-
bandes für den Einsatz als Deckhengst benötigt.

Weitere Details zur Lebensversicherung

Der Versicherungsbeginn hängt von der Ursache ab und beginnt am:
Unfall, akute Krankheiten, Operationen 15. Tag
Totgeburt, Fohlenverendung 90. Tag
chronische Krankheiten 90., 180. oder 365. Tag

(abhängig von Krankheit)

Wählen Sie Ihre Versicherungssumme je Pferd:
•	 bis 7.500 Euro ohne Nachweise
•	 bis 15.000 Euro mit Nachweisen: Kaufvertrag/Rechnung/Wertgutachten 

oder Ankaufsuntersuchung ohne Röntgen
•	 bis 30.000 Euro mit Nachweisen: Kaufvertrag/Rechnung/Wertgutachten 

und Ankaufsuntersuchung mit Standard-Röntgenuntersuchung

Im Schadensfall ist die Höhe der Entschädigung von der gewählten 
Versicherungssumme und vom Alter des Pferds abhängig:

Alter des Pferds Entschädigung
ab Erhalt der Lebensnummer 

180 Monate (15 Jahre) 
90 % der Versicherungssumme

240 Monate (20 Jahre) 

pro Monat:
–1 % der Versicherungssumme

30 % der Versicherungssumme

Bei dauernder Untauglichkeit zur Zucht und/oder Unbrauchbarkeit zum 
Reiten und Fahren wird der per Gutachten ermittelte Tierwert nach Scha-
denseintritt von der altersabhängigen Entschädigung abgezogen.

Was ist in der Lebensversicherung versichert?

In der Lebensversicherung können Sie aus den vier Varianten Standard, Zucht, 
Deckhengst und Transport wählen. Folgende Verendungsfälle sind gedeckt:

Tod, Nottötung1 und Notschlachtung2 durch Standard Zucht Transport
Transportunfälle
Brand, Blitzschlag, Explosion
Unfälle
Trächtigkeit und Geburt (Stute)
Totgeburt & Fohlenverendung bis zum 6. Lebens-
monat infolge von Krankheit und Unfall3

akute Krankheiten4

chronische Krankheiten
Operationen (inkl. Kastration beim Hengst, 
Sterilisation, Kaiserschnitt)

In der Variante Zucht ist es möglich, das Fohlen mit 10 % oder 20 % der 
Versicherungssumme des Muttertiers abzusichern.

In der Lebensversicherung erhalten Sie im Falle des Ablebens Ihres 
Pferdes eine altersabhängige Entschädigung.

Eine Lebensversicherung kann bis zum vollendeten 14. Lebensjahr 
abgeschlossen werden.

Die Deckung endet in der Lebensversicherung in den Varianten  
Standard, Zucht und Deckhengst nach dem vollendeten 20. Lebensjahr. 
In der Variante Transport bleibt die Deckung darüber hinaus aufrecht - 
ein Pferdeleben lang.

LEBENS­
VERSICHERUNG

1) Nottötung (inkl. Einschläferung als Form der Nottötung) mit Tierkörperentsorgung
2) Notschlachtung: Die Haftung besteht bei vollständiger Nicht-Verwertbarkeit des Schlachtkörpers und infolge von 
Unfällen bei teilweiser oder gänzlicher Verwertbarkeit des Schlachtkörpers.
3) Totgeburten (ab dem 300. Trächtigkeitstag) und Fohlenverendungen bis zum vollendeten 6. Lebensmonat werden 
je nach Variante mit 10 % oder 20% der Versicherungssumme des Muttertieres ersetzt.
4) zusätzlich Seuchen mit der höchsten AHL-Kategorie C, D oder E, wenn keine staatliche Entschädigung für den 
Tierwert von verendeten, notgetöteten und geschlachteten (positive Reagenten) Tieren vorgesehen ist.
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Krankenversicherung

Operationskostenversicherung

Sie erhalten die Kosten für Operationen (OP) und optional Kosten für 
konservative Kolik-Behandlungen ersetzt. Sie können aus vier Varianten 
wählen. In der Variante Kolik sind ausschließlich notwendige Eingriffe im 
Zusammenhang mit einer Kolik, in den anderen Varianten sind zusätzlich 
Eingriffe infolge von Unfällen oder Krankheiten abgesichert.

Kosten für Operationen Kolik Bronze Silber Gold
Jahreshöchstentschädigung in Euro: Summe 
aller Schadensfälle für OP-Kosten, voropera-
tive Leistungen und Nachbehandlungen (nach 
Abzug des Selbstbehalts5)

7.500,– 7.500,– 15.000,– unlimi-
tiert

Limit für voroperative Leistungen: 
(vor Abzug des Selbstbehalts5; in Euro je 
Schadensfall) z.B. Bildgebung, Biopsien, Labor, 
Erst-/Aufnahmeuntersuchung zwei Tage vor der 
OP bis zum Beginn der OP

750,– 750,– 1.500,– unlimi-
tiert

Limit für Nachbehandlungen:  
(vor Abzug des Selbstbehalts5; in Euro je 
Schadensfall; vom Ende der Operation bis 
zum 20. Tag um 24:00 Uhr nach der Operation) 
für Medikamente, Verbrauchsmaterialien, für 
regenerative und unterstützende Therapien des 
Heilungsprozesses, Aufenthaltskosten sowie 
Kosten für Betreuung und Futter in Kliniken, 
tierärztliche Nachsorge (Verbandswechsel, Fä-
den ziehen, Wundbehandlung (inkl. -spülungen))

1.500,– 1.500,– 3.000,– unlimi-
tiert

Was ist eine Operation?
Eine Operation ist ein notwendiger chirurgischer Eingriff (Hautschnitt) 
und muss zur Wiederherstellung des Gesundheitszustandes dienen. 

Zusätzlich versichert: Kaiserschnitt-OP infolge von Unfall/Krankheit/
Geburtskomplikationen; Wundbehandlungen infolge Unfall; zahnerhal-
tende Maßnahmen und kieferorthopädische Behandlungen infolge Unfall; 
Zahnwurzelbehandlungen, Zahnextraktionen, Zahnfistelbehandlungen; 
Augen-OP; endoskopische OP; Einsetzung und Entfernung von Prothesen 
und Implantaten (außer Zahnimplantate nur infolge Unfall)

Eine Krankenversicherung kann bis zum vollendeten 14. Lebensjahr 
abgeschlossen werden.

In der Krankenversicherung bleibt die Deckung ein Pferdeleben lang 
aufrecht.

Was ist in der Krankenversicherung versichert?

•	 Kosten für Operationen (OP) 
•	 voroperative Leistungen zwei Tage vor der Operation (OP) bis 

Operationsbeginn
•	 Kosten für OP-Nachbehandlungen bis zum 20. Tag
•	 freie Tierarztwahl

•	 optional: Kosten für medikamentöse (konservative)  Kolik-Behandlungen
•	 mit stationärem Aufenthalt in einer Klinik
•	 ambulant oder im Stall

In der Krankenversicherung können Sie sich gegen Operationskosten und 
medikamentöse Kolik-Behandlungen bei Ihrem Pferd absichern. Die  
Basis bildet die Operationskostenversicherung, die um die Zusatzbau-
steine "Kolik Stationär" und "Kolik Plus" erweitert werden kann.

KRANKEN­
VERSICHERUNG

Ausgenommen: Tierkennzeichnung (Chip-Implantation); Routine-, Vorsorge- und freiwillige Untersuchungen 
(inklusive Lahmheitsuntersuchungen, Gesundheitszeugnisse, Gutachten, prophylaktische Zahnbehandlungen, 
Impfungen); diagnostische Endoskopien ohne daraus resultierender Operation; Schönheits-OPs; kosmetische oder 
routinemäßige Zahnbehandlungen (z.B. Zähneabschleifen); Kieferorthopädie (z.B. angeborene Fehlstellungen, 
Über-/ Unterbiss); Zahnersatz; Kastrationen; prophylaktische Sterilisationen; Kryptorchiden; Verhaltensauffäl-
ligkeiten (z.B. Kopper, Weber etc.); Kehlkopfpfeifer-OP; Hufbearbeitung/-beschlag; nicht unfallbedingte Hufope-
rationen (z.B. Hufkrebs, Hornsäulenoperation); Orthesen; Schienen; OP zur Behandlung einer Ataxie; Transport-
kosten; Wege-/ Reisegeld; therapeutische oder alternative Behandlungsmethoden; Kosten für Medikamente und 
Verbrauchsmaterialien, die über den Haftungszeitraum hinaus für die Nachbehandlung verabreicht werden; etc.

5) In der Variante Gold kommt kein Selbstbehalt (SB) zur Anwendung. Bei allen anderen Varianten beträgt der SB 10 %.
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Krankenversicherung

Zusatzbaustein: Konservative Kolik-Behandlungen
Summe aller Schadensfälle  
(nach Abzug des Selbstbehalts6)

Jahreshöchstentschädigung in 
Euro:

Kolik Stationär  
(stationäre Kolik-Behandlungskosten) 1.500,– 1.500,– 3.000,– 5.000,–
Kolik Plus7  
(nicht-stationäre Kolik-Behandlungskosten) 400,– 400,– 800,– 1.000,–

Weitere Details zur Krankenversicherung

Welcher Mindestschaden kommt im Schadensfall zur Anwendung?
In den Varianten Kolik, Bronze und Silber der Operationskostenversiche-
rung beträgt der Mindestschaden 500 Euro pro Schadensfall vor Abzug 
des Selbstbehalts in Höhe von 10 %. In der Variante Gold und in den 
Zusatzbausteinen Kolik Stationär und Kolik Plus entfällt der Mindest-
schaden. 

Wo muss der Eingriff/die Behandlung stattfinden?

•	 Vollnarkose: ausschließlich in Tierspitälern/-kliniken oder in Ordinatio-
nen, die über eine gleichwertige Spitalsausstattung verfügen

•	 Standnarkose, Sedierung, Lokal- und Leitungsanästhesie: ortsunab-
hängig (auch außerhalb von Ordinationen bzw. Kliniken) 

Freie Wahl
Sie können das Tierspital, die Tierklinik oder den Tierarzt frei wählen. 

Der Versicherungsbeginn ist von der Ursache für den chirurgisch not-
wendigen Eingriff abhängig und beginnt am:
Kolik (inkl. konservativer Behandlung) 15. TagUnfall
Krankheit 90. Tag
bei nicht unfallbedingten Gelenksoperationen (z.B. Chip) 365. Tag

Lebens- und Krankenversicherung 
Geltungsbereich (Ort des Ablebensfalls, der Durchführung von OPs und 
Behandlungen): Österreich, Deutschland, Schweiz, Slowenien, Slowakei, 
Ungarn, Tschechien, Italien, Liechtenstein 

6) In der Variante Gold kommt kein Selbstbehalt (SB) zur Anwendung. Bei allen anderen Varianten beträgt der SB 10 %.
7) Voraussetzung ist der Zusatzbaustein „Kolik Stationär“. Fo
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Wetterservice und Portal

Wetterservice

Speziell auf Ihren Standort abge-
stimmt: 

• punktgenaue Wetterrückblicke und 
-prognosen

• Niederschlagsradar

• Warncockpit für individuelle 
Wetter warnung

Das Wetterservice ist für alle 
 Ver sicherungsnehmer kostenlos und 
kann im Portal und in der Hagel App 
abgerufen werden. 

AgraSat

Beobachten Sie die Entwicklung der Vegetation auf Ihren Feldern von 
oben. Alle fünf Tage gibt es eine neue Aufnahme. Sie können bis zu ein 
Jahr zurückliegende Aufnahmen aufrufen und vergleichen.

Der AgraSat ist für alle Versicherungsnehmer kostenlos.

Drei von vier Kunden sind 
beim Wetterservice registriert

30 Millionen Wetterabfragen 
pro Jahr

Wetterservice und Portal

Portal

Ihre Dokumente und Vertragsdaten
sind für Sie jederzeit im Portal abrufbar: 
portal.hagel.at

Ihre persönlichen Zugangsdaten finden Sie auf Ihrer Polizze.

Hagel App

Mit der Hagel App haben Sie  jederzeit 
und überall Zugriff auf die Wetter-
funktionen:

• Niederschlagsradar

• Prognose

• Analyse

Zusätzlich können Sie rasch und 
einfach Schäden melden sowie Ihre 
Dokumente (z.B.: Schadensabrech-
nung,...) einsehen.

Holen Sie sich die Hagel App für un-
terwegs in Ihrem Play Store oder App 
Store - kostenlos für alle Versiche-
rungsnehmer.

Auf elektronische Postzustellung umsteigen und 
1 % Rabatt erhalten 
Aktivieren Sie jetzt die elektronische Postzustellung im Portal. Damit 
erhalten Sie in Zukunft alle Versicherungsunterlagen elektronisch.  

Sie erhalten dafür 1 % Rabatt auf die Hagel- und Elementarprämie. 

Android iPhone

1010 1111



Ansprechpartner in Ihrer Nähe
Pferde Alexander Tichy +43 660 577 74 37 tichy@hagel.at

Sabine Rogowiecki +43 664 135 71 21 rogowiecki@hagel.at
Kathrin Strommer +43 660 741 09 00 strommer@hagel.at

Burgenland DI Günther Kurz +43 664 281 83 75 g.kurz@hagel.at
Eisenstadt, Neusiedl/See Martin Hejret +43 664 452 51 55 hejret@hagel.at

Güssing, Jennersdorf, Oberwart David Knöbl +43 664 868 57 30 knoebl@hagel.at
Mattersburg, Oberpullendorf Beatrix Schütz +43 664 888 508 05 schuetz@hagel.at

Kärnten DI Hubert Gernig +43 664 281 83 76 gernig@hagel.at
Feldkirchen, Völkermarkt Josef Kreuter +43 664 135 62 29 kreuter@hagel.at

Hermagor, Villach, Spittal/Drau Michael Pucher +43 650 271 03 44 pucher@hagel.at
Klagenfurt Christian Riepl, MSc. +43 676 951 22 99 c.riepl@hagel.at

St.Veit/Glan,  Wolfsberg Philipp Schratter +43 664 914 28 07 schratter@hagel.at

Niederösterreich Ost Ing. Josef Kaltenböck +43 664 827 20 53 kaltenboeck@hagel.at
Hollabrunn, Laa/Thaya Ing. Alexander Anker +43 660 579 77 70 a.anker@hagel.at

Gänserndorf Christoph Bruckner +43 680 328 42 98 c.bruckner@hagel.at
Mistelbach, Gänserndorf Manfred Bruckner +43 676 474 42 97 bruckner@hagel.at

Horn, Retz, Waidhofen/Th. Ernst Donnerbauer +43 664 424 50 40 donnerbauer@hagel.at
Krems, Langenlois Ing. Franz Gerstenmayer +43 676 620 42 14 gerstenmayer@hagel.at

Korneuburg, Tulln, St. Pölten Land
(Gablitz, Mauerbach, Pressbaum, Purk-

ersdorf,  Tullnerbach, Wolfsgraben)

Ing. Markus Hubauer +43 676 611 49 76 hubauer@hagel.at

Niederösterreich West Ing. Michael Gindl +43 664 281 82 96 gindl@hagel.at
Neunkirchen, Wr. Neustadt Ing. Franz Giefing +43 676 445 85 80 giefing@hagel.at

Gmünd, Zwettl Andreas Hofstätter +43 664 120 33 70 hofstaetter@hagel.at
Amstetten, Scheibbs, Waidhofen/Y.,

Ybbs (südl. d. Donau)
Matthias Kaufmann +43 664 910 49 17 kaufmann@hagel.at

Baden, Bruck/L., Mödling, Schwechat Josef Schorn +43 664 414 02 45 schorn@hagel.at
Krems, Melk, Ybbs (nördl. d. Donau), 

Zwettl
Franz Tiefenbacher +43 676 644 44 30 tiefenbacher@hagel.at

Lilienfeld, Melk (südl. d. Donau), 
St. Pölten Land

Josef Wanger +43 680 204 17 78 wanger@hagel.at

Oberösterreich Ing. Wolfgang Winkler +43 664 411 84 75 winkler@hagel.at
Kirchdorf/Krems, Wels, Gmunden Martin Breitwieser +43 650 200 49 70 breitwieser@hagel.at
Eferding, Grieskirchen, Schärding Ing. Thomas Edlmüller +43 664 442 65 51 edlmueller@hagel.at

Freistadt, Rohrbach, Urfahr Umgebung Ing. Wolfgang Hofer +43 664 501 32 00 w.hofer@hagel.at
Linz, Perg, Steyr, Vöcklabruck DI Herwig Mayr +43 664 281 83 79 mayr@hagel.at

Ried/Innkreis Ing. Josef Schachinger +43 664 520 60 91 schachinger@hagel.at
Braunau Ing. Bernhard Seidl +43 664 231 43 11 seidl@hagel.at

Salzburg Matthias Hedegger, BEd +43 664 284 36 45 hedegger@hagel.at
Flachgau, Stadt Salzburg

Pinzgau
Josef Bachler
Dominic Dankl

+43 664 433 47 42
+43 664 404 29 29

bachler@hagel.at
dankl@hagel.at

Lungau, Pongau Ing. Franz Gappmayer +43 680 247 73 43 gappmayer@hagel.at
Tennengau Matthias Hedegger, BEd +43 664 284 36 45 hedegger@hagel.at

Steiermark Ing. Josef Kurz +43 664 827 20 56 kurz@hagel.at
Leoben, Murau, Murtal, Liezen Ing. Roman Fixl +43 664 864 26 85 fixl@hagel.at

Südoststeiermark (Feldbach, Rad-
kersburg)

Martin Hackl +43 664 208 16 47 hackl@hagel.at

Bruck-Mürzzuschlag,
Hartberg-Fürstenfeld

Richard Kulmer +43 664 410 80 02 kulmer@hagel.at

Graz, Graz Umgebung, Weiz Johannes Fiedler +43 664 62 94 875 fiedler@hagel.at
Deutschlandsberg, Voitsberg, Leibnitz Wolfgang Weinzerl +43 664 383 65 83 weinzerl@hagel.at

Tirol Ing. Norbert Jordan +43 664 281 83 74 jordan@hagel.at
Kitzbühel, Kufstein, Lienz, Schwaz Karl Anker +43 676 758 22 23 k.anker@hagel.at
Imst, Innsbruck, Landeck, Reutte Andreas Jäger +43 664 124 38 72 jaeger@hagel.at

Vorarlberg Michael Meusburger +43 664 780 703 16 meusburger@hagel.at
Bludenz, Feldkirch
Bregenz, Dornbirn

Daniel Fitsch
Michael Meusburger

+43 664 486 39 07
+43 664 780 703 16

fitsch@hagel.at
meusburger@hagel.at

Wien DI Sabina Herndlhofer-Tuma +43 664 827 20 63 herndlhofer-tuma@hagel.at

Kontakt

Mehr
Infos:
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